(۱۹۱۳م) عین الدوله امان الله خان با ثریا دختر محمود طرزی ازدواج کرد، و مصارف عروسی خود را برای اعمار یک باب مکتب در کابل اختصاص داد.

(۱۹۱۴م) عین الدوله امان الله خان جهت فرا گرفتن امور حربی داخل مکتب حربیه کابل گردید.

(۱۹۱۹م) به روز ۲۱ فروری ۱۹۱۹م (مطابق دوم برج حوت ۱۲۹۸ هـ ش - ادیتور) امان الله خان ۲۱ساله پسر امیر حبیب الله خان شهید (سراج الملت و الدین - ادیتور)، پادشاهی خود را در کابل اعلان کرد. (۱۹۱۹م) به روز ۲۸ فروری ۱۹۱۹م وزراء دولت خویش را تعیین نمود.